



ERHVERVSMINISTEREN

4. december 2018

**Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 19. november 2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S).**

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

I lovforslagets sammenfattende skema fremgår det, at der ikke vil være nogen negative konsekvenser for erhvervslivet ved vedtagelsen og gennemførelsen af lovforslaget. Betyder det også, at ministeren ikke forventer, at der vil opstå nogen negative it-konsekvenser for erhvervslivet under opbygningen af virk.dk?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

**Svar:**

Erhvervsfremmesystemet skal organiseres, så det i højere grad end i dag imødekommer virksomhedernes behov, og virksomhederne skal have nem adgang til ydelser og information af høj kvalitet uanset, hvor i landet de befinder sig.

En systematisk anvendelse af digitale løsninger vil kunne forbedre og effektivisere erhvervsfremmeindsatsen markant til gavn for de danske virksomheder. Lovforslaget medfører derfor, at der skal etableres en datadrevet digital erhvervsfremmeplatform, der giver virksomhederne adgang til information, vejledning og digitaliserede ydelser om opstart, drift og udvikling af virksomhed døgnet rundt. Der redegøres i lovforslaget for de positive effekter for virksomhederne.

Den digitale erhvervsfremmeplatform tilføjer helt nye elementer og etableres med udgangspunkt i virk.dk. Erhvervsstyrelsen oplyser, at virk.dk har høj driftssikkerhed. I 2017 var der ca. 26 mio. besøg på Virk.dk, og den havde en kendskabsgrad blandt virksomhederne på 96 pct. Samtidig har Virk.dk en opetid på 99,94 pct.

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at Virk.dk består af tre dele:

- *Virk Indberet* – der indeholder ca. 1.600 erhvervsrettede digitale selvbetjeningsløsninger, hvor virksomhederne kan indberette oplysninger til forskellige offentlige myndigheder.
- *Virk Startvækst* – er en portal med vejledning til iværksættere og mindre virksomheder.
- *Virk Data* – er indgangen til CVR-registret og oversigt over åbne offentlige data.

Virk Startvækst bevares, indtil den nye erhvervsfremmeplatform lanceres medio 2019, så virksomhederne ikke kommer til at opleve en forringelse af den digitale erhvervsservice i den mellemliggende periode. Ved lance-

ringen af den digitale platform vil funktionerne fra Virk Startvækst blive bragt i anvendelse på den nye digitale platform sammen med alle de nye elementer med information, vejledning og digitaliserede ydelser om opstart, drift og udvikling af virksomhed, der udvikles i første halvår 2019.

Der er selvsagt altid risici forbundet med IT-projekter. Udviklingen af den nye platform sker med udgangspunkt i it-arkitektur og it-komponenter, der også anvendes på virk.dk. Det er med til at reducere de risici, der er forbundet med udviklingen.

Selvom flere allerede benyttede it-komponenter således anvendes i opbygningen af den nye platform, vil selve udviklingen af den nye platform ske adskilt fra driften af virk.dk. Drift og virksomhedernes adgang til virk.dk vil derfor ikke blive påvirket af udviklingsarbejdet. Der er de seneste år iværksat flere nye tiltag på virk.dk, uden at det har påvirket driften og anvendelsen af virk.dk negativt.

Med venlig hilsen

Rasmus Jarlov